Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 157 Martes, 10 de julio de 2018 Pagina 18293

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4377 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesia y
Reanimacion del Hospital Universitario “"Reina Sofia” de la Gerencia
del Area de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por la
Resoluciéon de 8 de noviembre de 2017 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 260, de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
8 de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre) se convocaron para
su provisidn por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por
la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de noviembre de 2015)
diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales dependientes
del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a la mencionada
convocatoria, entre las que se incluyd la Jefatura de Servicio de Anestesia y
Reanimacion del Hospital Universitario “Reina Sofia” adscrito a la Gerencia del Area
de Salud VII (Murcia-Este) del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobd la relacidén provisional de admitidos
y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de marzo de 2018 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Servicio de Anestesia y Reanimaciéon mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracidén de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provisién y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracién
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictd
la correspondiente resolucidn provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacién de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica
3.1 de la convocatoria.

5.9) Una vez resueltas las reclamaciones en relacion a los méritos aportados
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la
Comision de Valoracion dictd la resolucion definitiva aprobando las puntuaciones
de los aspirantes y proponiendo la adjudicacién del puesto al candidato de mayor
puntuacion.

NPE: A-100718-4377



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 157 Martes, 10 de julio de 2018 Pagina 18294

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo expuesto, y segun las competencias atribuidas en el articulo 8.1.j)
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura
y funciones de los érganos de participacion y gestién del Servicio Murciano de
Salud,

Resuelvo:

1.9) Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el Anexo
de la presente resolucion en el puesto de Jefe de Servicio de Anestesia y
Reanimacién del Hospital Universitario “Reina Sofia” perteneciente al Area de
Salud VII (Murcia-Este) que fue convocado para su provisidn por concurso de
méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8
de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre).

2.9) Dicho nombramiento, que debera extenderse a un periodo de cuatro
afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001, de
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duraciéon y
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.9) El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el establecido
en el apartado 5 de la base especifica sexta de la convocatoria.

4.9) La presente resolucidon debera ser publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 5 de julio de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-100718-4377



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 157

Martes, 10 de julio de 2018 Pagina 18295

CONCURSO MERITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

ANEXO

AREA VIl -MURCIA ESTE — HOSITAL REINA SOFIA

cODIGO

DENOMINACION

cD

CLASIFICACION. FORMA

GRUPO

CATEGORIA / OPCION

ADJUDICATARIO/A

KE000075

JEFE DE SERVICIO

28

C. MERITOS (CM)

Al

ANESTESIA Y REANIMACION

D2 REBECA GONZALEZ CELDRAN

NPE: A-100718-4377

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	5966/2018	Corrección de errores a la Orden de 8 de junio de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la Orden en la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6226/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, diferentes puestos de dirección de este organismo.
	6227/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Análisis Clínicos del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por 
	6228/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesia y Reanimación del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocad
	6229/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan los procedimientos de acceso a la condición de personal estatutario fijo del personal laboral fijo y funcionarios de carrera del Servicio Murciano de Salud pr
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6222/2018	Decreto n.º 162/2018, de 4 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 41 Ayuntamientos de la Región de Murcia de menos de 50.000 habitantes, para la ejecución de las obras incluidas en el Plan de Cooperación a las 
	6219/2018	Decreto n.º 155/2018, de 4 de julio, por el que se crea y regula el Registro de reintegros de subvenciones gestionadas por las entidades integradas en el sector público de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	6220/2018	Decreto n.º 156/2018, de 4 de julio, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Universidad Católica “San Antonio” de Murcia, de nuevos Títulos Universitarios Oficiales para el curso 2018-20
	6221/2018	Decreto n.º 158/2018, de 4 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a determinados ayuntamientos, para el desarrollo de programas de atención social integral para el pueblo gitano (Plan Desarrollo Gitano).
	Consejería de Presidencia
	5976/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Totana.
	5825/2018	Resolución de la Secretaria General de Presidencia de inscripción de constitución de la Fundación AFES Innova.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5962/2018	Resolución de fecha 22 de junio de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asaja Región de M
	5964/2018	Orden de 27 de junio de 2018 por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia de caza en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2018.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6200/2018	Extracto de la Resolución de 2/7/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial directa a Rusia 2018.
	6201/2018	Extracto de Resolución de 29/06/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial directa a Arabia Saudita.
	6208/2018	Extracto de la resolución de 29/06/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Euro Shoes II Moscú 
	6209/2018	Extracto de la Resolución de 29/06/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial directa a Colombia y Perú.
	6210/2018	Extracto de la resolución de 29/06/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Euro Shoes II Moscú 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6172/2018	Extracto de la Resolución de 5 de julio de 2018, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formación para entidades sin áni
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	5968/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nom
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5911/2018	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el «Proyecto de construcción de accesos a estación de servicio en la carretera RM-332, p.k. 7+500 en el término municipal de Cartagena (
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	5900/2018	Divorcio contencioso 576/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5942/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 629/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5941/2018	Procedimiento ordinario 341/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	5943/2018	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al tercer bimestre de 2018.
	Alhama de Murcia
	5479/2018	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la U.A. 03/2016, denominado “Ángel Nieto”.
	5647/2018	Acuerdo de iniciar expediente de investigación en relación con la posible ocupación de una porción de dominio público sito en la calle Vergara Pérez, esquina con calle Sánchez Vidal.
	Cieza
	5993/2018	Anuncio de formalización de contrato de obras. Acondicionamiento del Centro Polideportivo “Mariano Rojas”.
	Fortuna
	5814/2018	Convocatoria de subvenciones de fomento del asociacionismo y participación ciudadana para el ejercicio 2018. 
	5815/2018	Delegación de funciones de la Alcaldía en la Primera Teniente de Alcalde, por ausencia del titular del cargo. 
	Lorquí
	5895/2018	Información pública de expediente de anulación y modificación de obligaciones de ejercicios cerrados.
	Molina de Segura
	5985/2018	Exposición del padrón de la tasa por recogida de residuos sólidos urbanos (basura) del tercer bimestre del ejercicio 2018 y periodo voluntario de pago.
	5986/2018	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Ordenación zona QS2 en “El Tapiado” para recinto ferial municipal, en Molina de Segura (Murcia) 1.ª actuación-ordenación de espacios, incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter soci
	5987/2018	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Conservación, mantenimiento y mejora de vía pública (Cuida Molina) en el t.m. de Molina de Segura (Murcia), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social, relativas a inserción 
	San Javier
	5957/2018	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al tercer bimestre de 2018 y anuncio de cobranza.
	Santomera
	6225/2018	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 29 de junio de 2018 por el que se convocan subvenciones destinadas a la Dinamización Cultural y la Promoción Juvenil para el año 2018.
	Torre Pacheco
	6205/2018	Aprobado el padrón del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2018.
	Villanueva del Río Segura
	5973/2018	Nueva exposición pública parcial del PGMO de Villanueva del Río Segura.
	5974/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General del ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-09T14:28:54+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



